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 Socialnämnden i Askersunds kommun 
 

Reviderade riktlinjer för biståndshandläggning enligt socialtjänstlagen 
gällande insatserna boendestöd och sysselsättning i Askersund kommun samt 
ändrad inriktning i utförandet inom verksamheten Svalan.  
 

Förslag till beslut 
Att socialnämnden fattar beslut om att verksamheten Svalan inte längre ska bedriva öppen 
verksamhet. 
Att socialnämnden antar de reviderade riktlinjerna för biståndshandläggning gällande 
insatserna boendestöd och sysselsättning i Askersunds kommun. 
 

Ärendebeskrivning 
Verksamheten Svalan bedriver sysselsättning för enskilda med beslut om sysselsättning enligt 
Socialtjänstlagen (SoL) samt för enskilda med beslut om insatsen daglig verksamhet enligt 
Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). En översyn över verksamheten 
Svalan visar att sysselsättning enligt SoL samt daglig verksamhet enligt LSS enbart kan 
erbjudas enskilda tre dagar per vecka på grund av att Svalan har en öppen verksamhet två 
dagar i veckan. Den öppna verksamheten riktar sig enligt nuvarande riktlinjer till personer 
över 65 år och innefattar matlagning samt social gemenskap. Målgruppen som har beslut om 
sysselsättning enligt SoL eller daglig verksamhet enligt LSS har rätt att få sina individuella 
behov av sysselsättning/daglig verksamhet tillgodosedda, i många fall innebär det en 
sysselsättning/daglig verksamhet måndag till fredag. Då Svalan har en öppen verksamhet två 
dagar i veckan innebär det att verksamheten Svalan inte kan verkställa enskildas beslut om 
sysselsättning/daglig verksamhet enligt myndighetsutövningens behovsbedömning och beslut. 
Det faktumet leder till att förvaltningen inte kan möta upp de lagkrav som finns samt att 
risken för vitesföreläggande i relation till icke verkställda beslut ökar. 
 
Förvaltningens förslag är därmed att Svalan inte längre ska bedriva öppen verksamhet utan i 
stället erbjuda sysselsättning/daglig verksamhet fem dagar per vecka för att i fortsättningen 
kunna verkställa enskildas insatser enligt myndighetsutövningens beslut. 
 
Förvaltningen har gjort en översyn av riktlinjerna för insatserna sysselsättning och boendestöd 
enligt SoL. Riktlinjerna har genomgått en omfattande revidering där myndighetsutövningens 
ansvar från ansökan/anmälan till beslut har tydliggjorts, även uppföljningsansvaret för beslut 
enligt SoL uppdaterats. Insatsernas innehåll har reviderats, insatsen boendestöd har en 
åldersgräns på 65 år. Även insatsen sysselsättning har fått en åldersgräns som följer gällande 
lagstiftning om anställningsskydd (1982:80), från den 1 januari 2023 är den åldern 69 år. 
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Ida Sunnerfjord  Frida Andersson 
Verksamhetschef Funktionsstöd  Förste Biståndshandläggare  

     

Bilagor 
Riktlinjer för biståndshandläggning enligt socialtjänstlagen gällande insatserna boendestöd och 
sysselsättning i Askersund kommun 

Beslutet skickas till 
Förvaltningschef, Verksamhetschef funktionsstöd samt Förste Biståndshandläggare 
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